[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.12.2023                                  № 163
                               г.Грязовец
О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от  28.12.2022 № 163 «Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников, произрастающих на земельных участках из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обес​печения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»
С целью уточнения ранее принятого решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 163 «Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников, произрастающих на земельных участках из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в собственности Грязовецкого муниципального округа Вологодской области» изменения, изложив пункт 1 в  следующей редакции:
«1. Отраслевому (функциональному) органу администрации Грязовецкого муниципального района - Управлению имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области (далее – Управление имущественных и земельных отношений), уполномоченному на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности округа, при предоставлении земельных участков из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения в аренду, безвозмездное пользование, постоянного (бессрочного) пользования, в соответствующих договорах и решениях в качестве условий предусматривать право арендатора, пользователя, осуществлять рубки деревьев, кустарников, произрастающих на таких земельных участках, если такая рубка необходима для обеспечения использования земельного участка в соответствии с его видом (видами) разрешённого использования, за исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки установлены в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Земского Собрания    Грязовецкого муниципального округа

	 Глава Грязовецкого муниципального
 округа

	________________        Н.В.Шабалина
	 ________________         С.А.Фёкличев